
      Bod 23.5 příloha 1 

Výbor pro zemědělství a venkov - Vyhodnocení činnosti výboru v období listopad 2020 až září 2024 

Výbor pro zemědělství a venkov zastupitelstva Ústeckého kraje byl zřízen dle § 76 až 77 zákona č. 129/2000Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, jako iniciativní a poradní orgán Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 16. 11. 2020 usnesením č. 032/1Z/2020, s účinností od 16. 11. 
2020. Činnost výboru zajišťuje odbor životního prostředí a zemědělství. 

Pro VI. Volební období 2020 – 2024 je Výbor 15 členný. V březnu 2023 bylo za neplnění účasti, tj. docházka pod 30% obměněno pět členů.  

1 Zdeněk Plecitý 

2 Jaroslav Šebek 

3 Jiří Valenta 

4 Marek Kocánek  

5 Otakar Šašek od  března 2023 František Němec 

6 Jindřich Černý 

7 Pavel Tůma od  března 2023 Matěj Prošek  

8 Zdeněk Kutner 

9 Antonín Štěpanovský 

10 Martin Lněníček od  března 2023 Daniel Pitek 

11 Petr Liška od  března 2023 Jaroslav Špička 

12 Vít Rous od  března 2023 Jakub Přibyl 

13 Bohumil Ježek 

14 Petr Kubeš 

15 Miroslav Andrt 

 

 
 

  

Ve sledovaném období se výbor sešel 29x prezenční formou, z toho 5x prezenčně výjezdní formou. V jednom případě výbor nebyl 

usnášeníschopný.  

 

 



      Bod 23.5 příloha 1 

Účast na jednání Výboru v % 

- Listopad 2020 až Prosinec 2021 – 66,57% 

- Leden až Listopad 2022 – 68,33 % 

- Leden až Listopad 2023 – 75,24 % 

- Leden až Září 2024 – 76,67 %                                                                                                                                                                                                                       

Ve sledovaném období výbor schválil: 

- výsledky výběrové komise pro hodnocení žádostí z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020, 

- výsledky výběrové komise pro hodnocení žádostí z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období 
let 2014 až 2020. 

- projednání a schválení návrhů změn v Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji pro období 2022 až 2025 

- projednání a schválení návrhů změn v Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro období 2022 až 
2025, 

- cíle výboru pro zemědělství a venkov pro období 2020 až 2024 

-    projednání a schválení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu – podpora 
veterinářů. 

Ve sledovaném období výbor předložil Zastupitelstvu ÚK tato doporučující stanoviska: 

   -     projednání a schválení statutu, plán činností pro rok 2021 a termíny jednání výboru pro zemědělství a venkov 

   -     výzva k podání žádosti o dotaci z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v ÚK na období let 2014 až 2020, 

- výzva k podání žádosti o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v ÚK na období let 2017 až 2020. 

- projednání a schválení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji pro období 2022 až 2025. 

- projednání a schválení Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji pro období 2022 až 2025. 

- výzva k podání žádostí o dotaci z Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025. 

-     projednání a schválení plánu činností a termínů jednání výboru pro zemědělství a venkov pro rok 2021; 2022; 2023; 2024. 



      Bod 23.5 příloha 1 

- navýšení finančních prostředků alokovaných v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 a 
Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2022 až 2025. 

- projednání a schválení Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu – podpora 
veterinářů. 

- výzva 2024 k podání žádosti o dotaci z programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém krajina období let 2022 až 2025 – podpora veterinářů. 

Ve sledovaném období se výbor zabýval touto problematikou: 

- téma  komplexní pozemkové úpravy, 

- téma zavádění Agrolesnických systémů na zemědělské půdě v Ústeckém kraji, 

- zkvalitnění soutěže o značku nejlepší potravinářský výrobek Ústeckého kraje  

- celoroční podpora regionálních výrobců potravin v Ústeckém kraji, 

- finanční podpora provozu venkovských prodejen v Ústeckém kraji – zpracování programu a stanovení kritérií, 

- stav lesů v Ústeckém kraji s ohledem na problematiku kůrovce. 

- modulární kontejnery vybavených pro zpracování jatečních zvířat, výrobu uzenin a mléka (dovoz Itálie) 

- problematika veřejně dostupných informací v systému LPIS týkající se umístění včelstev v ČR. 

- zavádění agrofotovoltaiky na zemědělské půdě v Ústeckém kraji. 

- podpora zemědělských akcí na území Ústeckého kraje. 

- problematika dodávek lokálních potravin do stravovacích zařízení zřízených Ústeckým krajem. 

- náměty a připomínky při tvorbě Produktové mapy Ústeckého kraje na podporu krátkých dodavatelsko – odběratelských řetězců s důrazem 
na zvýšené uplatnění lokálních produktů pro běžného občana. 

- aktivní spolupráce s pracovní tematickou skupinou zřízenou Státním zemědělským intervenčním fondem.   

- spolupráce Ústeckého kraje s Vinařským fondem ČR, podpora vinařů v Ústeckém kraji. 

- celoroční propagace zemědělců a potravinářů v Ústeckém kraji.   

- Spolupráce s odborem školství a UJEP na projektu Interreg Česko Sasko 2021 až 2027 „Udržitelné účelové stravování – lokální potraviny do 
místních stravovacích zařízení. 

- Řešení nedostatku veterinárních lékařů pro velká zvířata v Ústeckém kraji. 

 

V Ústí nad Labem dne 20. 8. 2024 

Zpracoval: Zdeněk Plecitý, předseda výboru pro zemědělství a venkov 


